
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2016.10 

IMP N° 2015.303 

IMP N° 2017.3 

CIG: Z171628F36 

 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED 
AGGIORNAMENTO SOFTWARE “GISMASTER” E PORTALE SUE 
CON RELATIVO HOSTING PER GLI ANNI 2015 � 2016 E 2017.  

 

DETERMINAZIONE N° 29 del 01/10/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 01/10/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Premesso che: 
 

- attualmente per lo svolgimento delle procedure informatiche relative alla gestione e ricezione delle 
istanze relative allo sportello unico per l’edilizia è in dotazione il software “GISmaster” della ditta 
TECHNICAL Design S.r.l. con sede in Via San Giovanni Bisco, 7/D – 12100 CUNEO (CN) pi. 
00595270042; 

- è necessario provvedere all’assistenza tecnica annuale per la manutenzione del software, 
aggiornamento database, cartografie catastali e il servizio di hosting del portale SUE  

 
 

Osservato che per quanto sopra tali servizio relativi al software GisMaster ed al portale SUE possono 
essere svolti solamente dalla ditta titolare delle licenze informatiche; 
 
Considerato che sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) disponibile sul sito 
www.acquistinretepa.it è presente la ditta Technical Design S.r.l. che offre i servizi descritti in premessa per 
gli anni 2015/2016/2017 – codice MaPA GM9294 – per l’importo annuale di €. 1.075,00 + IVA che 
ammonta complessivamente ad €. 3.934,50 IVA inclusa; 
 

Verificata la regolarità contributiva della ditta TECHNICAL Design S.r.l. con sede in Via San Giovanni Bisco, 
7/D – 12100 CUNEO (CN) pi. 00595270042; 
 
Ritenuto di poter affidare la fornitura in oggetto alla ditta TECHNICAL Design S.r.l. con sede in Via San 
Giovanni Bisco, 7/D – 12100 CUNEO (CN), per gli importi indicati sul MePA; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 102 il responsabile 
del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs n. 163 del 12.04.2006, che consente l’affidamento diretto di servizi o 
forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Dato atto che l’importo del servizio di cui trattasi è di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Visto Art. 330 del D.P.R. 5-10-2010 n. 207; 

 



 

DETERMINA 

 
 

1) Di acquistare sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MePA) disponibile sul sito 
www.acquistinretepa.it i servizi di Hosting, manutenzione, assistenza ed aggiornamento per il 
triennio 2015/2016/2017. 
 

2) Di affidare alla ditta TECHNICAL Design S.r.l. con sede in Via San Giovanni Bisco, 7/D – 12100 
CUNEO (CN) pi. 00595270042, il servizio suddetto, disponibile sul MePA – codice articolo fornitore 
GM9294 per un importo complessivo pari a Euro 3.934,50 iva inclusa. 
 

3) Di impegnare la spesa di €. 3.934,50 all’intervento n. 1010203 – cap. 132906 del Bilancio di 
previsione 2015-2016-2017. 
 

4) Di liquidare in rate annuali per tre anni la fattura a seguito di visto del responsabile del procedimento 
sulla stessa. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 01/10/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015 – 
2016 E 2017. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 01/10/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2015. 

Marano Ticino, lì 29/10/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


